1

2

[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	-п

	г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Невьянского городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденныйпостановлением администрации Невьянского городского округа от 30.12.2020 № 1774-п

В соответствии абзацем четвертым пункта 1 статьи78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Невьянского городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный  постановлением  администрации Невьянского городского округа от 30.12.2020 № 1774-п, следующие изменения:
1) подпункт 13  пункта 2 изложить в следующей редакции:
«13) обеспечение населения питьевой водой стандартного качества, реконструкция колодцев, обустройство родников и трубчатых колодцев (скважин), ликвидация непригодных источников нецентрализованного водоснабжения;»;
2) дополнить пункт 2 подпунктами 56-62 следующего содержания:
«56) финансовое обеспечение расходов, направленных на исполнение предписаний, представлений, предостережений и иных актов реагирования государственных надзорных органов, решений судов в отношении Муниципального бюджетного учреждения «Управления хозяйством Невьянского городского округа;
57) разработка научно-проектной документации по обеспечению сохранения объектов культурного наследия, в которых размещаются образовательные учреждения;
58) возмещение недополученных доходов в связи с внедрением системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;
59) благоустройство дворовых и общественных территорий Невьянского городского округа;
60) формирование современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда»;
61) благоустройство общественной территории «Калейдоскоп времен. Концепция развития набережной вдоль ул. Советской, г. Невьянск, Свердловская область»;
62) создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3. Настоящее постановление опубликоватьв газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                   А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf